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Teksti: Hanna Siiskonen
Kuva: Petri Siiskonen

PJ:n Kevättervehdys

Äkkiä se talvi on väistymäs-
sä ja lumet ovat häviämäs-
sä. Lopputalven jekkuna 

lähipiirin jänikset kävivät syömäs-
sä takapihan omenapuun. Teini-
kissat kertoivat kyllä hoitaneensa 
takapihan tarkkailutehtäväänsä, 
mutta sisäkissoina ovat kuulemma 
syyttömiä pupujen tekosiin ulko-
na. Noo, päästäänpähän siitäkin 
puusta, sen verran perusteellisesti 
olivat sen kalunneet suojaverkosta 
huolimatta, ja järvinäköala saattaa 
siinä vähän avautua. Teinikissojen 
tarkkailu on viime aikoina siir-
tynyt enemmän myös etupihalle, 

koska ikkunan edessä olevalle pöy-
dälle paistaa aurinko ja siinä on 
kiva lämmitellä samalla, kun val-
voo pihaa.

Yksi omenapuu ei paljon tässä 
maailmantilanteessa paina. Ollem-
me monessa asiassa etuoikeutettu-
ja. Kun maailman tapahtumat tai 
mikä tahansa muu asia ahdistaa, 
onneksi on lähellä kissoja, joiden 
seurassa voi nauttia hetkestä ja 
unohtaa silloin ikävyydet.  Pan-
demia-ajan niukka tapahtumatar-
jonta on alkanut vilkastua ja myös 
kissanäyttelyitä on alkanut olla jo 

entiseen malliin. Ehkäpä vähitellen 
näyttelyissä pääsee taas näkemään 
aiempia tuttuja ja kohtaamaan uu-
sia ihmisiä ja kissoja!

Pääsiäinenkin on muutaman vii-
kon kuluttua tulossa, joten kis-
sat voisivat siinäkin yhteydessä 
nauttia niille kasvatetusta ohrasta. 
Pitääkin muistaa laittaa itämään 
ajoissa! Toivotan kaikille valoisaa 
ja toiveikasta kevättä! Ja mukavia 
lukuhetkiä tämän Glitterin parissa!

Terv. Pj-Hanna
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Hekilöjäsenmaksut vuodelle 2022 
ovat seuraavat:
17 € varsinainen jäsen
6 € perhejäsen (varsinaisen jäsenen 
kanssa samassa taloudessa asuva)
6 € kasvattajan maksama uuden pen-
nun ostajan ensimmäisen vuoden 
jäsenyys

Maksa maksut yhdistyksen tilille: 
Suomen Bengalikissat / Nordea 
FI32 1108 3000 1025 69

Merkitse laskuun viitenumero:
1009

Huomio maksaessasi: 
Jäsenmaksun eräpäivä vanhoille 
jäsenille on 31. tammikuuta.
Lähetä yhdistykselle tieto siitä, kenen 
jäsenmaksun olet maksanut. Lähetä 
tieto yhdistykselle myös mahdollisista  
sähköpostin tms.  muutoksista. Yhdis-
tyksen osoite:   
sihteeri@bengalikissat.com   

Jäsenmaksu kattaa jäsenyyden mak-
suvuoden loppuun saakka ja joulu-

Jäsenmaksut ja kasvattajamaksu
Kasvattajamaksu

Maksamalla 20 €:n kasvattajamaksun 
saat kasvattajatietosi yhdistyksen si-
vuille ja tiedon syntyneestä pentueesta 
pentusivuille. 
Kasvattajamaksun maksamalla saat 
kasvattajanimen ja yhteystiedot yh-
distyksen kasvattajalistalle seuraavan 
vuoden tammikuun loppuun asti, ja 
joulukuun aikana maksamalla myös 
sitä seuraavan vuoden tammikuuhun.
Jos maksu unohtuu tammikuussa, 
voit toki maksaa maksun yhdistyksen 
tilille mihin aikaan vuodesta tahansa ja 
yhteystietosi tulevat taas yhdistyksen 
kasvattajalistalle.

Kasvattaja, lahjoitathan pennun 

ostajalle esimmäisen vuoden jäse-

nyyden Suomen begalikissat ry:ssä. 

Kasvattajan maksama uuden pennu-

nostajan jäsenyys maksaa vain 6 € ja 

tarjoaa uudelle bengaliharrastajalle 

loistavan mahdollisuuden lähemmin 

tutustua rotuun ja muihin bengalihar-

rastajiin. ■

Prof. Hannes Lohen tutkimusryhmäl-
lä on käynnissä kissojen geenikartoi-
tukseen liittyvä kissojen terveyskysely. 
Ilahduttavan moni bengalin omistaja 
onkin kyselyyn jo vastannut ja rodul-
le asetettu otoskoko (272 bengalia) on 
onnistuttu ylittämään. Kyselyyn on sil-
ti edelleen mahdollista ja jopa toivot-
tavaa osallistua, jos oman bengalinsa 
tietoja ei ole vielä käynyt kyselyyn an-
tamassa. Pieni ajallinen uhraus takaa 

Kissojen terveyskysely — osallistu!

kuun aikana jäseneksi liittyneillä aina 
seuraavan vuoden loppuun. 
Kun kyseessä on muu kuin jäsen-
maksu, merkitse viestikenttään, mistä 
maksusta on kyse (esim. kasvattajani-
mi yhdistyksen nettisivuille)

Suomen bengalikissat tarjoaa 
maksuille vastinetta:
• sähköinen jäsenlehti Glitteri

• pentuvälitystä
• hoito- ja jalostusneuvontaa
• rotutietoutta
• nimikoidun pokaalin, diplomin ja 

kissalle oman sivun yhdistyksen 
www-sivuille Supreme Champio-
niksi ja Supreme Premioriksi sekä 
Supreme Grand Championiksi ja 
Supreme Grand Champion Alteriksi 
valmistuneille

• jäsentapahtumia ym. hauskaa 
yhdessäoloa yhteisten ideoiden 
mukaisesti

• mitä parhainta ”vertaistukea” mm. 
yhdistyksen ylläpitämällä facebook-
keskustelupalstalla 

• 

meille jatkossa tärkeää tutkimustietoa 
bengalien terveystilanteesta. Kiitos 
kaikille kyselyyn jo osallistuneille!

Terveyskyselyn löydät osoitteesta: 
http://www.kissangeenit.fi/

Kissojen geenitutkimukseen liit-
tyen kerätään myös kissojen DNA-
näytteitä ja tutkimusryhmän toiveena 
olisikin, että mahdollisimman moni 
kissa, josta on täytetty terveyskysely, 
kävisi myös ojentamassa tassunsa ja 

antamassa verinäytteen kissojen gee-
nitutkimukseen. Verinäytteen voi an-
taa vaikkapa seuraavan eläinlääkäri-
käynnin yhteydessä, kun sovit asiasta 
eläinlääkärin kanssa. DNA-pankissa 
on tällä hetkellä 97 bengalin näytteet 
(tilanne 5.10.2017), mutta lisää näyt-
teitä tarvitaan! DNA-näytteitä tarvi-
taan niin terveiltä kuin sairailtakin 
kissoilta kissan ikään katsomatta. ■
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Bombay-Dreams Soma, "neiti Ylppö"

kuva: Anni Mäntynen

Kollilista on yhdistyksen verkkosivul-
la osoitteessa
http://www.bengalikissat.com/siitoskollit

Yhdistyksen jäsenet voivat ilmoit-
taa listalle haluamansa siitosuroksen 
sivujen ylläpitoon osoitteella toimi-
tus@bengalikissat.com. 

Listalla julkaistaan vain sellaisten  
kollien tiedot, jotka ovat pk-def ja pra-
b negatiivisia tai kantajia. Positiivisten 
kissojen tietoja ei palstalla julkaista. 
Halutessasi oman kollisi tiedot listalle 
skannaa tai postita kopio kollisi PKdef 
ja pra-b-tuloksesta osoitteella: 
sihteeri@bengalikissat.com■

Pentue-
ilmoitukset
Yhdistyksen pentulistalle otetaan 
10.12.2020 lähtien vain pentueita, joi-
den osalta voidaan osoittaa, että niiden 
vanhemmat ovat pra-b-negatiivisia 
taikorkeintaan toinen vanhemmista 
on pra-b-kantaja. 1.3.2012 lähtien yh-
distyksenpentusivuilla on julkaistu tie-
dot vain niistä pentueista, joiden osalta 
voidaan osoittaa, että niiden vanhem-
mat ovat PK-def-negatiivisia tai kor-
keintaan toinen vanhemmista on PK-
def-kantaja. ■

Kollilista 

Henkilötietojen käsittely 
jäsenrekisterissä

www.facebook.com/pages/Suomen-
bengalikissat-ry/241035082685506 tai 
helpommin etsimällä Facebook-haul-
la "Suomen bengalikissat ry".

Tiedotussivun lisäksi Facebookis-
sa on yhdistyksen keskusteluryhmä, 
jossa kaikki ryhmään liittyneet voivat 
vapaasti keskustella bengaleista sekä 
halutessaan laittaa sivuille vaikka ku-
via tai videopätkiä. Facebook-ryhmä 
on osoitteessa: https://www.facebook.
com/groups/bengalikissat/ ■

Bengalit Facebookissa!
Suomen bengalikissat ry:llä on omat 
Facebook-sivut. Kaikki bengalihar-
rastajat voivat käydä tykkäämässä 
sivusta, jolloin sivun päivitykset saa 
omalle Facebook-seinälleen. Yhdis-
tyksen Facebook-sivun on tarkoitus 
toimia tiedotuskanavana, jossa välite-
tään tietoa niin yhdistyksen tapahtu-
mista kuin erilaisista ajankohtaisista 
kissauutisistakin. Sivulla julkaistuja 
uutisia voi käydä halutessaan myös 
kommentoimassa. Yhdistyksen Face-
book-sivun löydät osoitteesta: https://

Suomen bengalikissat ry:llä on jäsen-
rekisteri, jonka yhteydessä käsitellään 
henkilötietoja. Henkilötietojen käsit-
telyn tarkoitus on yhdistyksen jäsen-
rekisterin ylläpito, jäsenille tapahtuva 
viestintä ja kasvattajien osalta lisäksi 
kissan hankintaa harkitsevien infor-
moiminen yhdistyksen kasvattajista 
nettisivuilla. Käsiteltäviä henkilötie-
toja ovat jäsenten nimet, osoitteet, säh-

köpostiosoitteet, jäsenyyden tyyppi ja 
tieto jäsenmaksun maksamisesta. Kas-
vattajien osalta lisäksi kissalan nimi ja 
www-sivujen ja Facebook-sivujen osoi-
te. Tietoja ei luovuteta ulkopuolisille.

Yhdistyksen jäsenrekisterin re-
kisteriseloste kokonaisuudessaa on 
saatavilla yhdistyksen verkkosivulta: 
http://bengalikissat.com/Jasenrekiste-
ri-rekisteriseloste.pdf ■
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Näyttelykalenteri
Kotimaiset FIFe-näyttelyt

2.-3.4.2022 Karkkila RUROK
9.-10.4.2022 Helsinki ERY-SYD(Drive-In)

16.4.-17.4.2022 Tampere Scandinavian Winner Show
14.-15.5.2022 Kuopio ISROK
11.-12.6.2022 Hämeenlinna YKKÖSKISSAT
18.-19.6.2022 Turku TUROK

2.-3.7.2022 Kempele POROK
23.-24.7.2022 Lahti SUROK

Kaikki Suomen FIFe-näyttelyt Kissaliiton näyttelykalenterissa: 
http://www.kissaliitto.fi/nayttelyt/nayttelylista

Lähialueen TICA-näyttelyt

16.-17.4.2022 Upplands Väsby, Ruotsi Fire and Ice Cat Club
7.-8.5.2022 Helsinki, Suomi FINTICAt RY

14.-5.5.2022 Solbergelva, Norja Viking Cats

Kaikki TICA-näyttelyt näyttelykalenterissa: 
https://i-tica.com/

Esittelynäyttelyt

21.5.2022 Ulvila LROK Esittelynäyttely

Esittelynäyttely on yksipäiväinen tapahtuma, jonka tarkoituksena esitellä 
yleisölle eri kissarotuja. Virallista arvostelua niissä ei järjestetä. Kissan osallis-
tuminen esittelynäyttelyyn on yleensä ilmaista. Esittelynäyttelyissä on samat 
vaatimukset eläinlääkärin tarkastuksessa kuin varsinaisessa näyttelyssä, joten 
muista tarkistaa kissasi rokotukset hyvissä ajoin ennen näyttelyä. Lisätietoa ro-
kotuksista osoitteessa http://www.kissaliitto.fi/terveys/nayttelykissan-rokotukset

Yhdistyksen keskustelu foorumilla 
Ben galipulinassa on vain jäsenil-
le tarkoitettu palsta, jolla voi kes-
kustella yhdistyksen asioista. Jotta 
pääsisit jäsenten omalle palstalle, 

Jäsenosio Bengalipulinassa
lähetä jäsenrekisterissä oleva nime-
si ja Bengalipulinaan rekisteröimäsi 
nimimerkki joko foorumin yksäri-
toiminnolla käyttäjälle Huiskames-
tari tai sähköpostilla osoitteeseen 

toimitus@bengalikissat.com.Myös kas-
vattajajäsenille on oma palstansa. Jos 
olet kasvattaja ja sinulla ei ole vielä 
pääsyä kasvattajakeskusteluihin, toimi 
samoin kuin edellä. ■
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Yhdistys suosittelee bengaleiden ultrausta ja 

noudattamaan kissojen ultrauksissa Paw Ped 

ohjelman ultrausohjelmaa (http://pawpeds.com/

healthprogrammes/recommendations.html).

Kaikki kasvatuskissat suositellaan kuitenkin ult-

rattavaksi ainakin kerran.

Yhdistys maksaa korvausta 35 €/sydänultratus, 

enintään 1 kerta/vuosi/kissa ja enintään kolme 

kertaa/kissa.

Korvauksen saannin edellytykset

• Bengali on vähintään 1-vuotias. 

• Tutkittava bengali on Suomen Kissaliiton tai 

muun FIFe:n alaisen kissajärjestön tai TICAn 

rekisterissä oleva bengali ja tutkittavan kissan 

omistaja / omistajat ovat tutkimushetkellä jä-

seninä Suomen bengalikissat ry:ssä. 

• Sydänultra on tehty välineistöllä, jonka herk-

kyys on vähintään 7,5 MHz. 

• Toimenpiteen on tehnyt sydänultraukseen hy-

vin perehtynyt eläinlääkäri.

Bengaleiden HCM-tutkimus Bengaliputiikki
• Sydäntutkimuksesta on täytetty Suomen 

Eläinpraktikoiden kardiologisen alajaoksen laati-

ma virallinen kaavake, jonka kopio on tutkimuk-

sen jälkeen tehtävän tukihakemuksen liitteenä. 

Ultrauksen jälkeen kissan omistajan on skannat-

tava korvaushakemus liitteineen 3 kuukauden 

kuluessa tutkimuksesta osoitteeseen

sihteeri@bengalikissat.com 

Korvaushakemuksen liitteenä on oltava seuraa-

vat asiakirjat

• tutkimustulokset (kopio kirjallisista tuloksista) 

• laskukopio 

• kissan sukutaulun kopio

• tilinumero, jolle korvaus maksetaan

Kissan omistaja luovuttaa yhdistykselle oikeuden 

antaa tulokset edelleen prof. Hannes Lohen kis-

sageeniprojetin tai muiden vastaavien kissojen 

geeniperimää tai terveyttä tutkivien projektien 

käyttöön ■

Yhdistyksen Bengaliputiikista on 
mahdollista ostaa monenlaisia paito-
ja. Saatavilla on perus-t-paitamallien 
lisäksi mm. naisten t-paitamalleja 
esim. V-aukolla ja avarammalla U-
aukolla. Mukana myös kaksi lasten-
mallia ja esimerkiksi bengalihenkinen 
muki kissamaisiin kahvitteluhetkiin. 
Bengaliputiikin löytää osoitteesta 
http://bengalikissat.spreadshirt.fi/

Palvelun toteutuksesta ja paitojen 
toimituksesta vastaa Spreadshirt. Yh-
distys ei toimi kaupoissa välikätenä, 
vaan rahat maksetaan Spreadshirtille 
ja he postittavat tuotteet asiakkaalle.

Käyttäjäkokemuksien mukaan ai-
nakin osa naisten paitamalleista ja 
huppareista on mitoitukseltaan suh-
teellisen pieniä ja kokoa suuremmat 
paidat ovat monilla käyttäjillä olleet 
hyvä valinta. HUOM! Tämä ei välttä-
mättä päde kaikkiin malleihin, esim. 
American Apparel –paidoista ja niiden 
mitoituksesta ei ole vielä kantautunut 
käyttäjäkokemuksia toimituksen tie-
toon. Miesten mallit ovat puolestaan 
käyttäjäkokemusten perusteella mi-
toitukseltaan normaaleja tai jopa ta-
vallista reilumpia.

Kaikki toiveet ovat edelleen terve-
tulleita ja toiveita voi lähettää osoit-
teella toimitus@bengalikissat.fi tai nii-
tä voi käydä kertomassa yhdistyksen 
keskustelupalstalla asiaa käsittelevässä 
ketjussa. ■

Suomen bengalikissat ry on liittynyt 
Langfordin ”Breed Society” –rekis-
teriin, ja yhdistyksen jäsenet saavat 
jatkossa 20 % alennuksen kaikista 
Langfordsin tarjoamista geenitesteis-

Alennusta Langfordin geenitesteistä
tä: http://www.langfordvets.co.uk/
laboratory_owners.htm Alennuksen 
saamiseksi tarvitset koodin, jonka 
saat pyytämällä yhdistyksen sihteeril-
tä: sihteeri@bengalikissat.com. Gee-

nitestejä (esim. PK-def) tarjoaa myös 
ainakin UC Davis (http://www.vgl.uc-
davis.edu/services/cat/). ■

Yhdistys korvaa 10.11.2020 alkaen bengalille yh-

den kerran tehdyn pk-def ja pra-b testin enintään 

kuitenkin 30€/testi. 

Korvauksen saannin edellytykset

• Tutkittava bengali on Suomen Kissaliiton tai  

muun FIFe:n alaisen kissajärjestön tai TICAn 

rekisterissä oleva bengali ja tutkittavan kissan 

omistaja  /omistajat ovat tutkimushetkellä jä-

seninä Suomen bengalikissat ry:ssä.

• Kissan omistaja luovuttaa yhdistykselle oikeu-

den antaa tulokset edelleen prof.Hannes Lo-

hen kissageeniprojetin tai muiden vastaavien 

kissojen geeniperimää tai tai muiden vastaa-

vien kissojen geeniperimää tai terveyttä 

tutkivien projektien käyttöön

• Kissan omistajan on skannattava kor-

vaushakemusliitteineen kolmen kuukau-

den kuluessa tutkimuksesta osoittee-

seen (sihteeri@bengalikissat.com)

Korvaushakemuksen liitteenä on oltava

seuraavat asiakirjat:

• tutkimustulokset (kopio kirjallisista tulok-

sista)

• laskukopio

• kissan sukutaulun kopio

• tilinumero, jolle korvaus maksetaan ■

PK-def ja PRA-b testit
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Teksti: eläinlääkärit Soile Ruonala ja Selja  Remes 
Pieneläinvastaanotto  Punaturkki

KISSOJEN HAMMASHUOLTO

Ientulehduksen aiheuttaa hampai-
den pinnalle ja ientaskuihin ke-
räytyvä bakteeriplakki. Jos plakkia 

ei poisteta, se kovettuu hammaskivek-
si. Hammaskiven muodostumiseen 
vaikuttaa mm. syljen koostumus ja 
pureskelun määrä. 

Huokoiseen hammaskiveen plakki 
tarttuu vielä puhdasta hammastakin 
helpommin. Tulehtuneista ikenistä 
saattaa päästä verenkiertoon baktee-
reita, jotka huonolla tuurilla voivat ai-
heuttaa tulehduksen esim. sydämeen, 
munuaisiin tai niveliin. 

Ientulehdus on onneksi paraneva tau-
ti, jos plakki ja hammaskivi poistetaan 
ajoissa. Hoitamattomana ientulehdus 
voi edetä hampaita ympäröivään ku-
dokseen parodontiitiksi eli hampaan 
kiinnityskudoksen tulehdukseksi, 
joka kivun ja tulehduksen lisäksi voi 
aiheuttaa ienten vetäytymistä, ham-
paiden heilumista ja voi syövyttää leu-
kaluuta jopa leuan murtumiseen saak-
ka. Parodontiittia ei enää voi parantaa, 
vaan riittävän pitkälle edenneet ham-
paat joudutaan poistamaan.

Hammassyöpymiä esiintyy pääasiassa 
kissoilla ja ne ovat erittäin kivuliaita. 
Hammassyöpymää voi olla hanka-
la havaita, sillä se alkaa yleensä ien-
rajasta ja näkyy päällepäin lähinnä 
ienrajan punoituksena ja herkkänä 
verenvuotona. Oireena voi olla esim. 
kuolaamista, hampaiden kirskuttelua 
ja valikoivaa ruokahalua. 

Syöpymän syytä ei vielä tiedetä ja hoi-
tona on syöpyneiden hampaiden pois-
to.

Hampaiden harjaus on paras tapa 
ehkäistä hammaskiven kertymistä 
ja siitä aiheutuvia suun sairauksia. 
Hampaiden harjauksen tulisi olla osa 

päivittäistä rutiinia. Silloin tällöin tai 
esim. kerran viikossa tehtävä harjaus 
on turhaa. Tarvittaessa nukutukses-
sa tehtävä hammashoito on tärkeää 
vaikka hampaita pesisikin päivittäin, 
mutta hoitoväliä voi säännöllisellä ko-
tihoidolla jopa huomattavasti piden-
tää. Puruluut, erikoisruoat ja muut 
hammastuotteet ovat hyvä tuki, mutta 
eivät korvaa hampaiden pesua vaan 
toimivat sen lisänä. 

Hampaiden harjauksen esteenä on 
yleensä rutiinin puuttuminen tai lem-
mikin haluttomuus. Rutiinin raken-
tamisessa auttaa esimerkiksi lemmi-
kin hammastahnan pitäminen oman 
vieressä, jolloin sen näkeminen omia 
hampaita pestessä muistuttaa pese-
mään myös lemmikin hampaat. Ham-
paiden harjauksen voi myös liittää 

olemassa olevaan rutiiniin.  Lemmi-
kin haluttomuuteen auttaa aloittami-
nen pikku hiljaa, lempinamit tai muu 
toimiva palkka sekä vapaaehtoisuus 
eli eläintä ei pakoteta tai pidetä väki-
sin kiinni. 

Tarvittaessa voi hakea vinkkejä osaa-
valta kouluttajalta tai kysyä vinkkejä 
klinikalta.
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Käytin kohta 12-vuotiaat kissani 
Aldan ja Ihkun rokotettavana 
omalla eläinlääkäriasemallani, 

Pieneläinvastaanotto Punaturkissa.  
Samalla käynnillä  eläinlääkäri tutki 
kissat muutenkin, kuunteli sydämen 
ja kurkisti  kissojen suuhun.

- Täällä on jonkin verran ham-
maskiveä, hän totesi. Se olisi syytä 
poistaa. Varaa aika, niin saadaan kis-
sojen hampaat tältä osin kuntoon.

- Selvä, sanoin. Maksoin, kiitin ja  
ajelin kissojen kanssa kotia.

Jonkin ajan kuluttua   soitin taas 
omalle eläinlääkäriasemalle tilatak-

seni kissoille hammaslääkäriajan. 
Ajattelin, että  hoidetaan homma 

kerralla kunnolla ja  otetaan ham-
paista röntgenkuvatkin. Silloin sel-
viää,  onko kissoilla parodontiittia  ja 
joudutaanko poistamaan hampaita 
vai selvitäänkö pelkällä hammaskiv-
en poistolla.

Omalla eläinlääkäriasemallani ei 
kuitenkaan ole  hammasröntgeniä, 
joten minut ohjattiin Karvaiseen Ka-
veriin, jossa on  hammasröntgen ja  
hammashoitoihin erikoistunut eläin-
lääkäri. 

Kissojen ja koirien purukaluston 
hoitoon on herätty ja asiakkaiden 
määrää kuvaa se, että klinikan ham-
paisiin erikoistunut eläinlääkäri ei 
muita hommia  ennätä  tehdäkään 
kuin hoitaa hampaita. Aikaakaan ei  
saa heti huomiseksi saati samalle  
viikolle vaan vastaanottoaikaa pitää 
odottaa   muutama  viikko.
Mutta  hyväähän  kannattaa odottaa 
ja  odotellessa tutkittiin varmuuden 
vuoksi Aldan laaja  verenkuva.  
– Kaikki kunnossa, sanoi eläin-
lääkäri. – Huoletta voi mennä  ham-
mashoitoon.

Kahden kissan kanssa  ajelin sovit-
tuna päivänä Karvaiseen Kaveriin. 
Annoin eläinhoitajalle tarvittavat 
tiedot  kissoista ja luovutin kissat 
asiantuntijoiden käsiin. Pitkän tovin 
kuluttua eläinhoitaja tuli kertoman, 

Aldan ja Ihkun hammaslääkärikäynti
Teksti ja kuva: Irja Lehtonen
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Dimira Best's Vin Diesel of Amberyard

että toiselta kissalta pitäisi poistaa 
yksi hammas. Hän kysyi, voiko  sen 
poistaa saman tein vai varataanko 
uusi aika.

Koska ei ollut mitään järkeä pitkittää 
kissan hammasremonttia, syöpynyt 
hammas poistettiin saman tein.
Seuraavaksi  hoidettiin toisen kissan 
hampaat siltä osin kuin se oli mah-
dollista eli poistettiin hammaskivi.
Koko  operaatio kesti kahden kissan 
osalta liki kolme  tuntia.
Kun kissat oli hoidettu, eläinhoitaja 
tuli kertomaan, mitä oli tehty ja mi-
ten kissoja piti  hoitaa jatkossa.  Sain 
kuulla myös, että toisen kissan ham-
masremonttia  pitää  jatkaa, sillä 
kaikkeen tarvittavaan ei ollut aika 
riittänyt.  Kun yhdeltä kissalta oli 
poistettu yksi hammas toisen kis-
san suusta  pitäisi poistaa seitsemän 
hammasta parodontiitin takia! Sai 
myös arvion  tulevan toimenpiteen 
hinnasta.  – Tämähän tulee kalliim-
maksi kuin oma hammashoito, joka  
ei ole sekään halpaa, totesin eläin-
hoitajalle ja varasin ajan puolento-
ista kuukauden päähän. Pitäähän 
ne  toisenkin kissan hampaat saada 
kuntoon!

Tapausselosteessa lukee seuraavasti: 
Toimenpide  tehtiin inhalaatioan-
estesiassa eli kissa on ollut intuboi-
tuna. Tarkastuksessa havaittu resor-
boitunut hammas 107 on poistettu 
kirurgisesti. Hammaskiveä oli paljon. 
Se on poistettu ja hampaat on kiillo-
tettu. Hammaskiven poistoa ja suun 
tarkastusta  suositellaan  12 kk:n ku-
luttua toimenpiteestä.

Uutta käyntiä odottavan kissan ham-
paista on kirjattu seuraavat tiedot: 
Hampaissa paljon löydöksiä, katken-
neet kulmahampaat ja resorptio-
muutoksia. Seuraavaksi on lueteltu 
kirurgisesti poistettavat  seitsemän 
hammasta ja lopuksi annettu hinta-
arvio  operaatiolle. 

Mitä  koko hoito  sitten tulee maksa-
maan? Jo maksettu lasku ja arvio  
toisen kissan hampaiden poistosta 
tekee yhteensä pyöreästi 1200 eu-
roa.

Kuinkahan saisi toteutettua  eläin-
lääkärin ohjeen siitä, että kissojen 
hampaita  pitäisi kotona harjata 
päivittäin?

Luotan kissoihini.  Kyllä  12-vuotiaat-
kin kissat  oppivat, jos  omistajalla  
riittää  taitoa ja kärsivällisyyttä  opet-
taa.
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Onko kissallasi henkilöllisyys-
todistus? 
Kissoilla  se ei ole kuvallinen 

muoviläpyskä  henkilötunnuksineen 
vaan se on kissan niskanahan alle pis-
tetty pieni, riisinjyvän kokoinen mik-
rosiru, johon on talletettu  kissakoh-
tainen tunnuslukusarja. Numerosarja 
kertoo mistä kissasta on kyse ja kuka 
kissan omistaa.
Mikrosirun  numerokoodi luetaan   
siihen tarkoitetulla laitteella, joita 
löytyy  eläinlääkäriasemilta, löytö-
eläintaloista ja viranomaisilta, saat-
taapa sellainen olla  yksityisellä kisso-
jen kasvattajallakin.
Mikrosirutus on helppo ja käytännös-
sä kivuton toimenpide, eikä se vaa-
di kissan rauhoittamista niin kuin ei 
rokotuskaan. Kissa voidaan siruttaa  
erillisenä, omana toimenpiteenään 
mutta kätevästi myös  rokotuksen tai 
sterilisaatio- tai kastraatioleikkauk-
sen yhteydessä. Sirutusta ei tarvitse 
uusia, sillä yksi kerta  riittää siihen, 
että  kissa on loppuelämän ajan  tun-
nistusmerkitty ikiomalla tunnistenu-
merollaan. Kissan sirunumeron voi   
rekisteröidä Kissaliiton rekisteriin, 
Turvasiru-rekisteriin tai Siruhakuun. 
Kissaliiton kasvattajien pentujen mik-
rosirutiedot  on yleensä ilmoitettu 
Kissaliiton rekisteriin. Koska sieltä  saa 
tietoja vain toimiston aukioloaikana, 
mikrosiru kannattaa  ilmoittaa sen li-
säksi vaikkapa  Turvasiruun, josta  saa 
tietoja  24/7. Kissan omistajanvaih-
doksen yhteydessä on myös  sirure-
kisteriin muistettava ilmoittaa  uuden 
omistajan tiedot.
Kaikki kissat kannattaa mikrosirut-
taa  olipa kyse rotukissasta tai maa-
tiaiskissasta. Tällöin kissan joutues-
sa harhateille ja löytöeläinsuojaan, 
kissan  omistaja on helppo tavoittaa 
ja  se pääsee takaisin turvalliseen ko-
tiin. Kissasi ei ole silloin yksi niistä liki 

20 000 kissasta, jotka  vuosittain ka-
toavat  tai  hylätään.

Sterilointi ja kastrointi
Jos  kissa on hankittu lemmikiksi eikä 
sillä  aiota kasvattaa, naaraskissa on 
syytä  steriloida  ja uroskissa  kastroi-
da pentuna ennen kuin se tulee su-
kukypsäksi. 
Monet kasvattajat myyvätkin lem-
mikkikissoiksi tarkoitetut pennut ja 
aikuiset kissat valmiiksi leikattuina. 
Kauppakirjassa   voi olla myös ehto, 
että kissa tulee leikkauttaa määrät-
tyyn ikään mennessä.  
Naaraskissa voi tiinehtyä  jo  neljän 
kuukauden iässä ja  uros aloittaa  kol-
limerkkailut ja mouruamisen hyvin-
kin aikaisin. Ja  kerran  opittu ikävä 
merkkailutapa  voi jäädä päälle, jos 
kolli leikataan vasta  aikuisena.
Kissa ei todellakaan tarvitse ensim-
mäistäkään kiimaa, ennen kuin sen 
voi leikata!
Poikakissoilla kastraatiossa poiste-
taan kivekset ja  ne toipuvat leikka-
uksesta  hyvin nopeasti. Naaraiden 
leikkaus munasarjojen poistoineen 
on isompi toimenpide, joten niiden 
toipuminen ja leikkaushaavan para-
neminen vie kauemmin,  noin 10 – 14 
päivää. Varhain steriloitu naaraskissa 

toipuu kuitenkin nopeammin ja sen 
riski  saada  nisäkasvaimia on jopa  
90 % pienempi  verrattuna leikkaa-
mattoman tai aikuisena  leikattuun 
kissaan.   

Leikkauksen myötä pois jäävät:
-urosten mouruaminen ja naaraiden 
kiimakarjunta
-kissojen välinen aggressio ja tappe-
lut tappeluvammoineen 
-merkkailu, kun  toimenpide on teh-
ty ajoissa ja pitää muistaa että myös  
leikkaamattomat naaraat  voivat 
merkkailla!

Ulos karkailu vähenee ja uroskissan 
väkevä pissan haju laimenee. 
Kissojen leikkauttaminen ehkäisee 
myös  epätoivottujen pentueiden 
syntymistä ja naaraskissoja rasitta-
vat, jopa  parin viikon välein toistu-
vat, varsin äänekkäätkin kiimat jäävät  
pois.

Steriloinnin ja kastroinnin jälkeen 
kissa on huomattavasti mukavampi 
lemmikki, leikkaus on niiden oman ja 
omistajan edun mukaista. 
Onnellisia kissanpäiviä mikrosirute-
tun ja  leikatun kissan kanssa  kaikille.

Teksti Irja Lehtonen
Kuva Jukka Siltala

KISSAN MIKROSIRUTUS, STERILOINTI JA KASTROINTI
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Kotonamme on neljä kissaa, 
joista kolme on bengaleita:
Kissalehdon Loveboy (Ludwig 

8 v) 
Kissalehdon Sarabi (Nala 3 v)
KungsgårdenCats Bonnie (Sofia 5 v)

Nala on Sofian tytär ja molemmille 
on tehty HCM-tutkimus Eläinklinik-
ka Livetissä, eläinlääkäri Taru Kan-
gasniemen toimesta. Tutkimus on 
tehty molemmille ennen astutusta.
Sofia on aina ollut hyvin arka ja rea-
goi voimakkaasti  kaikkiin asioihin. 
Etukäteen jännitti, miten tuo tutki-
mus menee. Olin aivan vakuuttunut, 
ettei tutkimusta voida tehdä Sofialle 
muutoin kuin rauhoitettuna.

Taru osasi käsitellä Sofiaa erinomai-
sesti ja minä hämmästyin missä yli-
reagoiva kissa on.
Taru oli sitä mieltä, että kokeillaan 
ensin tehdä  hcm-tutkimus ilman 
rauhoittamista. Tutkimus onnistui 
erittäin hyvin ja Sofia oli todella rau-
hallinen. Tästä jäi sekä kissalle että 
omistajalle erittäin hyvä kokemus.

Nala on taas enemmän sählääjä 
kuin jännittäjä, mikä saattaa myös 
olla hankalaa tutkimuksessa. Nalan 
kanssa oli ihan sama juttu, tutkimus 
meni erittäin hyvin.
Pääkaupunkiseudulla suosittelen 
Taru Kangasniemeä, hän on erin-
omainen, kissoihin perehtynyt eläin-
lääkäri. 

Sekä Sofia että Nala on steriloitu. 
Sofia steriloitiin kahden pentueen 
jälkeen.  Nalan ensimmäinen pentue 
kuoli ja sen jälkeen oli suuri riski teh-
dä enää pentuetta, joten päätös oli 
sterilointi.

Sofian steriloitiin ensin ja olin itse 

ajatellut, että kaikki sujuu hyvin. 
Väärin!
Itse sterilointi sujui toki normaalisti. 
Eläinlääkäriasemalla minulta kysyt-
tiin, haluanko, että Sofialle puetaan 
puku päälle, kun se on leikattu. Ky-
syin, onko puku bengalproof, koska 
bengali on todella näppärä toimis-
saan.
Sain vastauksen, että kyllä on ja he 
voivat toki laittaa kaulurinkin. So-
vittiin, että laitetaan sekä puku että 
kauluri.

Pääsimme kotia ja hämmennys oli 
suuri. Kotona yleensä rauhallinen 
kissa oli muuttunut lähes raivohä-
räksi. Silmät tuijottivat ja tassut kävi-
vät ja sähinä oli sen mukainen.
Niin, ja se puku pysyi päällä tasan 
kaksi minuuttia, kun päästiin kotia 
eli se siitä.
Muovinen kauluri  oli ihan järkytys 
eikä Sofia  suostunut syömään eikä 
juomaan. Se ainoastaan murisi.

Seuraavana päivänä googlailin eri-
laisia kaulureita ja löysin puhallet-
tavan kaulurin ja ei kun ostamaan. 

Eläinkaupan myyjä katsoi minua ja 
totesi, tämä on siis puhallettava, kis-
sa todennäköisesti tuhoaa sen het-
kessä. Sanoin, että ymmärrän mutta 
ostan kuitenkin ja kokeilen.
Pienehkön ”taistelun” jälkeen saim-
me kaulurin vaihdettua ja Sofia 
muuttui saman tien.
Se katsoi minua ja totesi, että tajusi-
han tuo, että kauluri pitää vaihtaa.
Loppu paraneminen meni normaa-
listi.

Meillä kissat kuten aiemmin koirat-
kin ovat olleet yksin viikon päivät 
omassa huoneessa toipumassa leik-
kauksesta. Itse olen tämän todennut 
toimivaksi ainakin meillä. Me olem-
me aina olleet itse sen viikon kotona 
kissan seurana.

Nalan tarina on hieman pidempi. 
Nalalle tosiaan tehtiin  ensin keisa-
rinleikkaus, koska yksi pentu oli tuk-
kinut synnytyskanavan ja  kuollut. 
Keisarinleikkauksesta huolimatta 
menetimme kaikki pennut ja meina-
simme menettää Nalankin.

Teksti ja kuvat Pirjo Aaltovirta

Sofian ja Nalan HCM-tutkimus ja sterilointi
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Sofian leikkauksesta viisastuneena, 
niin kuin luulin, minulla oli jo puku 
valmiiksi mukana.
Nalalle oli leikkauksen jälkeen laitet-
tu puku ja myös kauluri. Hakiessani 
Nalaa hoitaja tuumasi, että  tämä 
kissa on aikamoinen houdini. Se on 
jo kolme kertaa riisunut tuon kaulu-
rin pois ja nyt he ovat laittaneet sen 
vähän erikoisesti. Sain kehotuksen 
seurata, ettei Nala saa kauluria pois.

Kotona vaihdoimme eläinlääkäris-
sä  laitetun kaulurin puhallettavaan 
kauluriin. Se oli tasan minuutin ehjä-
nä. Hmmm! Seuraava konsti oli täyt-
tää tuo puhallettava kauluri vanulla 
ja laittaa Nalalle.  Se toimi muuten 
mutta Nala  sai sen irti kahdessa mi-
nuutissa.
Lopulta päädyimme siihen, että ei 
pidetä kauluria ollenkaan, koska 
Nala antoi puvun olla päällä.

Nala, joka on äärimmäisen kovaääni-
nen bengali, huusi kurkkutorvi suo-
rana ja halusi meidän sängyllemme. 
Meidän sängyssämme Nala nukkui 
peiton alla. Kun sillä oli pissahätä, 
sen  pää tuli esille peiton alta ja  se 
karjui, että pissalle on päästävä. No 
pappa  tuli ja  nosti Nalan pissalle. 
Sen jälkeen Nala karjui, että kiitos, 
menen takaisin sängylle nukku-
maan. Ja  pappahan nosti  taas Nalan 
sänkyyn.
Samalla  tavalla karjumalla  kerrot-
tiin, että nyt olisi ruoka-aika.

Samoilla metodeilla meni myöhem-
min Nalan sterilointikin ja totta kai 
rapsutuksia piti antaa enemmän 
kuin normaalisti.

Nalalle olin kertonut, että vielä kol-
me päivää ja saat puvunkin pois. 
Lopulta  sain sanoa, että huomenna 
poistetaan puku. Seuraavana aamu-
na, kun olin lähdössä töihin, menin 
vielä makuuhuoneeseen käymään. 
Nalan puku oli riisuttu ja se oli kes-

kellä sänkyämme. Nala katsoi minua 
todeten, että itseähän sanoit, että tä-
nään puvun saa ottaa pois.
No niinhän minä olin sanonut ☺.

Meille kokemukset ovat opettaneet 
sen, että kissa voi käyttäytyä hyvin 
eri lailla leikkauksien ja toimenpitei-
den jälkeen.

Kannattaa seurata oman kissan tun-
temuksia ja yrittää toimia sen mukai-
sesti.
Jokainen on oma yksilönsä ja tuntee 
eri lailla.

Haluan korostaa, että kerron omasta 
kokemuksestani eikä tämä ole mak-
sullinen mainos tai suositus mistään 
eläinklinikasta.

***
Puhallettava kauluri oli koiralle tar-
koitettu mutta XXS ja XS koot sovel-
tuvat kissoille.
Kissalle pantu  suojapuku  oli Buster 
suojabody ja koska Nala on pieniko-
koinen niin Nalalla oli XS –koko. Sit-
temmin olen ostanut myös S-koon 
puvun.
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Kerron tässä hieman omia 
näkemyksiäni ja koke-
muksiani kissojen testaa-

misen ja karanteenissa pitämisen 
tärkeydestä. Minulla on useampia 
ulkomailta tuotuja kissoja. Itse tee-
tän kaikille kissalan ulkopuolelta 
tuoduille kissoille testit ja pidän ne 
karanteenissa niin kauan, kunnes 
testien tulokset varmistuvat.

Uudet kissat on siis hyvä testata 
ja pitää karanteenissa niin kauan 
kunnes varmistuu, että kaikkien 
testien tulokset ovat negatiivisia. 
Jos kasvattaja, jolta pennun ostaa, 
näyttää tuoreet todistukset negatii-
visista sieni- sisälois- ja alkuelän-
testien tuloksista, ei uusien testien 
tekeminen ole silloin  välttämä-
töntä. Ostajan  pitäisi nähdä myös  
pennun vanhempien pra-b ja pk-
def-testitulokset tulkintoineen ja 
nähdä pennun vanhempien sydän-
ultrauksen (hcm) tulos.  
Pentu on varminta ostaa Suomen 
bengalikissat ry:n kasvattajalistalla 
olevalta kasvattajalta, koska yhdis-
tys valvoo silloin toimintaa. Kun 
näin toimii, saattaa säästyä monel-
ta harmilta ja saattaa tulla säästöä 
myös kuluissa. Pääsee myös hel-
pommalla, kun mahdolliset taudin 
aiheuttajat todetaan ajoissa ja ne 
voidaan ajoissa hoitaa. Kun uusi 
kissa hoidetaan ajoissa, se ei myös-
kään ehdi tartuttaa muita kissoja, 
kun se joutuu niiden kanssa teke-
misiin.
 
Kasvatuskissoille testaaminen ja 
karanteenissa pitäminen on erityi-
sen tärkeää, mutta myös lemmik-
kikissoille suosittelen näitä mo-
lempia. Movet-eläinlaboratorion 
Tuontikissan paketti 1. tai 2. ovat 
hyviä ja niitä voin suositella. Kisso-
jen omistajat voivat myös itse suo-

raan lähettää testattavia näytteitä 
Movetille. Sekä testien ottaminen 
että lähettäminen käy helposti ko-
toa.  

Uusilta kissoilta on tärkeää testata 
Giardia, tritrichomonas ja sieni. 
Toki kaikilta kissoilta ne kannattaa 
testata, jos oireita ilmenee. Nämä 
ovat Suomessakin yleistyneet 
tuontikissojen myötä sekä myös 
ilmaston muutosten myötä. Ulos-
tusnäytteiden tulokset valmistuvat 
muutamassa päivässä. Sienitestien 
tuloksia saattaa joutua odotta-
maan jopa kolme viikkoa tai kau-
emminkin. Odottaminen saattaa 
pitkästyttää, kun uusi kissa ei voi 
sinä aikana olla muiden kissojen 
kanssa tekemisissä. Pitää muuten-
kin olla tarkkana monessa asiassa, 
ettei levitä mahdollista tartuntaa 
muille kissoille. Kannattaa vaihtaa 
eri kengät karanteenihuoneeseen 
mennessä, pestä huolellisesti kädet 
huoneesta tulon jälkeen yms. asioi-
ta kannattaa ottaa huomioon.

• Giardia on yksisoluinen ihmisis-
sä ja eläimissä ripulitauteja (giardi-
aasi) aiheuttava alkueläin. Nuoril-

la yksilöillä giardiaasi on yleensä 
oireellinen. Tyypillisiä oireita ovat 
oksentelu, vaalea rasvainen ripuli 
ja laihtuminen. Kasvavien yksilöi-
den kasvu voi hidastua. Myöhem-
min vastustuskyvyn kehittyessä 
oireet saattavat hävitä, mutta eläin 
levittää yhä kystia ulosteiden mu-
kana ympäristöönsä. Kenneleis-
sä ja kissaloissa giardia-infektiot 
voivat lisätä pentukuolleisuutta ja 
heikentää pentujen kasvua. Giar-
dia voidaan todeta ulostenäytteen 
avulla. Ulostusnäyte otetaan, säily-
tetään ja toimitetaan tutkittavaksi 
laboratorion ohjeiden mukaan.

• Tritrichomonas foetus on kis-
soilla kroonista, veristä ja limaista 
ripulia aiheuttava alkueläin. Se on 
varsinkin ulkomaisten kissaloi-
den ja löytöeläintalojen ongelma. 
Siksi etenkin ulkomailta tuodut 
kissat kannattaa tutkituttaa trit-
richomonaksen varalta. Aikuinen 
kissa voi kantaa alkueläintä oireet-
tomasti levittäen sitä kuitenkin 
ympäristöönsä. Nuoret pennut 
voivat saada tartunnan vanhem-
milta oireettomilta kissoilta ja trit-
richomonaksen aiheuttama ripuli 

Kissojen testaamisesta ja karanteenissa pitämisestä
Teksti ja kuvat Tuulikki Tamminen
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onkin yleisin alle vuoden ikäisillä 
pennuilla. Tritrichomonas voidaan 
todeta ulostenäytteen avulla. Ulos-
tusnäyte otetaan, säilytetään ja toi-
mitetaan tutkittavaksi laboratorion 
ohjeiden mukaan.

• Silsa on kissoilla, koirilla, hevo-
silla ja naudoilla Microsporum- ja 
Trichophyton -sukuisten silsasien-
ten aiheuttama sienitauti, jonka 
tyypillisimpiä oireita ovat karvat-
tomat, punoittavat ja hilseilevät 
ihottumalaikut, jotka harvoin ku-
tiavat tai haavautuvat. Laikut ovat 
usein muodoltaan pyöreitä ja al-
kavat taudin pitkittyessä parantua 
keskeltä, jolloin laikut muuttuvat 
rengasmaisiksi. Sienirihmaston 
kasvu voi ilmetä myös ihon sar-
veiskerroksen paksuuntumisena ja 
karvatuppitulehduksina. Silsasieni 
käyttää ravinnokseen keratiinia, 
joten sitä voi esiintyä ihon ja kar-
vojen ohella myös kynsissä. Lisäksi 
tauti voi esiintyä oireettomana tai 
vähäoireisena, etenkin pitkäkar-
vaisilla kissoilla. Tällöin eläin ei 
itse oireile, mutta voi tartuttaa tau-
din itiöiden (arthrospore) välityk-
sellä ihmisiin tai muihin eläimiin. 
Itiöt voivat säilyä tartuntakykyisinä 
jopa yli 12 kk. Tautia esiintyy kai-
killa kotieläimillä, mutta yleisim-
min kissoilla ja koirilla. Tavallisin 
tauti on nuorilla, hyvin vanhoilla 
tai muuten immuniteetiltaan hei-
kentyneillä eläimillä. 
Dermatofytoosi voidaan todeta 
karva-/hilsenäytteestä sieniviljelyn 
avulla. Näyte otetaan laboratorios-
ta saatavalla hammasharjan näköi-
sellä harjalla tai puhtaalla uudella 
tavallisella hammasharjalla. Kis-
san turkkia harjataan joka puolelta 
muutaman minuutin ajan. Näyte 
otetaan, säilytetään ja toimitetaan 
tutkittavaksi laboratorion ohjeiden 
mukaan.

PRA –B (progressive retinal at-
rophy) eli suomeksi etenevä verk-

kokalvon rappeuma on resessiivi-
sesti periytyvä sairaus, joka johtaa 
kissan sokeutumiseen.
PK def  (deficiency) eli pyruvaat-
tikinaasin puutos aiheuttaa hemo-
lyyttisen anemian. Sairaus periytyy 
resessiivisesti.
Sekä PRA-B että PK-def tutkitaan 
kissan suusta näyteharjalla otetusta 
poskisolunäytteestä.  

Tässä on asioita, joita itse pidän 
tärkeänä. Hyvään tuuriin ei kanna-

ta näissä asioissa luottaa. Varmin-
ta ja helpointa on, että nämä asiat 
hoitaa. Tosin siinä joutuu jonkin 
verran näkemään vaivaa ja kus-
tannuksiakin tulee jonkin verran. 
Kuitenkin paljon enemmän olisi 
silloin vaivaa ja enemmän tulisi 
kuluja, jos niin huono tuuri kävisi, 
että kissa toisi kotiin joitakin tau-
din aiheuttajia. 
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Suunnilleen vuosikymmen 
sitten, tämän vuoden touko-
kuussa 18 vuotta täyttävän 

Pepin normaalisti säyseä luonne 
sävyttyi lievällä ärtyisyydellä eten-
kin Peppiä syliin nostettaessa esi-
merkiksi kynsienleikkuuta varten.  

Pepin palvelusväki ja muonitus-
yksikkö eivät toki ole mitään jär-
jen jättiläisiä välttämättä koskaan 
olleetkaan ainakaan Pepin itsensä 
mielestä, mitä esimerkiksi ruoka-
annosten kokoon ja tarjoiluvauh-
tiin ym. askareisiin tulee. Joten 
tässä kohtaa asiaa hämmästeltiin 
mutta vielä ei reagoitu.  

Pepin kaikki omat päivittäisas-
kareet kuten ruokailu, juominen, 
vessassa käynti ja turkin puhdis-
tus kuitenkin sujuivat normaalisti. 
Kenties leikkiminen siskojen kans-
sa oli hieman normaalia vaisum-
paa mutta kyllä Peppi oman kor-
tensa leikkivauhdin ylläpitämiseen 
kantoi.  

Kun ärtyisyys kuitenkin jatkui ja 
palvelusväki selvästi jäljitti ärtyi-
syyden lisääntyvän erityisesti esi-
merkiksi selän ja hännän seutua 
harjattaessa, alkoi asia toden teolla 
vaivata palvelusväkeä ja Pepille va-
rattiin aika eläinlääkäriin.  

Suunnilleen ajanvarauksen aikoi-
hin palvelusväki myös huomasi 
jonkinlaisen ajoksen ilmestyneen 
Pepin oikeaan ylätakareiteen, lä-
helle peräaukkoa. Nyt oli jo kii-
re saada Peppi tutkimuspöydälle! 
Kun sinne päästiin, oli Peppi niin 
kärttyinen, että eläinlääkäri eh-
dotti Pepin vaivuttamista narkoo-
siin tutkimuksen ajaksi. Vaivan 

syy selvisi ja  samalla kertaa um-
pitukkoon menneet anaalirauha-
set tyhjennettiin ja puhdistettiin 
ja ajoksestakin päästiin. Peppi sai 
antibioottikuurin, kipulääkkeet 
ja ohjeet haavan huuhteluun noin 
viikon ajaksi.  

Palvelusväki aprikoi miten hoito-
toimenpiteet mahtaisivat kotiolois-
sa sujua, mutta epäilys osoittautui 
turhaksi, sillä Peppi oli heti kotiin 
päästyään ja narkoositokkuras-

ta selvittyään oma kiltti itsensä ja 
haavan huljuttelut seuraavan vii-
kon ajan sujuivat kuin mikä tahan-
sa suihkureissu.   

Eläinlääkäri opasti palvelusjaosta 
sittemmin, että anaalirauhaspus-
sit sijaitsevat peräaukon reunoilla, 
kello viidessä ja seitsemässä kissaa 
takapäin katsottaessa. Anaalirau-
haspussien aukot avautuvat koh-
taan, jossa peräsuolen limakalvo 
vaihtuu ihoksi. Anaalirauhasissa 

Mitkä ihmeen anaalirauhaset?  
Teksti ja kuvat Henna Honkanen

Täältä  eläinlääkäri ei löydä  minua!
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"Kyllä minä kuitenkin pääsääntöi-
sesti olen ollut terve, vaikka ker-
ran jouduinkin käymään eläinlää-
kärissä jollain muulla asialla kuin 
rokotuksissa tai terveystarkastuk-
sessa ja mitä niitä nyt on. Silloin 
minut kuulemma laitettiin pienille 

päiväunille,joiden aikana se eläin-
lääkäri teki jotain toimenpiteitä. 
Mutta itse minä en kyllä muista 
niistä mitään.” -muistelee Peppi 
17-v lempipaikassaan sienikorissa.

olevaa eritettä purskahtaa ulosteen 
päälle kissan ulostaessa. Erite on 
voimakkaan hajuista ja sillä toden-
näköisesti merkataan reviiriä. Erite 
on normaalisti nestemäistä.  

Toisinaan anaalirauhaspussit eivät 
tyhjene niin kuin pitäisi ja erite 
kuivuu pussiin, jolloin kissa ei ky-
kene itse tyhjentämään rauhasia 
ja ne alkavat vaivata sitä. Takapää 
saattaa alkaa kutista (tätä oiretta 
ei palvelusjaos kylläkään Pepillä 
havainnut) ja kissa saattaa ruveta 
liikkumaan nopein, hermostunein 
sykäyksin.  

Kun anaalirauhaset täyttyvät tar-
peeksi, ne ovat niin kivuliaat, että 
kissa saattaa jättää kokonaan ulos-
tamatta (tätäkään oiretta ei Pepillä 
esiintynyt). 

Useimmiten anaalirauhaspussi-
en täyttyminen on vanhempien 
kissojen ongelma. Vaiva saattaa 
myös uusia. Ja mikäli rauhaset ovat 
jo kipeät, ei niiden tyhjentämi-
nen onnistu ilman eläinlääkärissä 
suoritettavaa toimenpidettä, joka 
yleensä tehdään narkoosissa. 
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Teksti ja kuvat perustuvat   
Sunna Visakoiviston insta-
gramtiliin @thebengalprin-

cess, joiden käyttöön Sunna on an-
tanut luvan. 
Sunna on aktiivinen instagramsi-
vustolla, sillä  hänellä on toinenkin 
instagramtili, joka kertoo Venäjältä 
tulleesta resque-koira Paista.
___________________________

Instagramsivusto @thebengalprin-
cess  kertoo Dianasta, Olgasta ja 
Teddystä eli kahdesta ruskea- ja 
yhdestä hopeatäplikkäästä benga-
lista, jotka muodostavat perheen 
ihan kirjaimellisestikin: Diana on 
emo, Teddy on isä ja Olga  on nii-
den  pentu.

Bengaleista ensimmäisenä Sun-
nan  kotiin muuttivat  Diana,  (s. 
1.7.2019) ja sen pentu Olga (s. 
22.11.2020). Ja lopulta  kolman-
neksi bengaliksi muutti  pennun 
isä Teddy.

Kaikki kolme tulevat hyvin toi-
meen. Edes kissojen muuttaes-
sa uuteen kotiinsa ei ollut mitään 
ongelmia. Ekan tunnin ajan silloin 
Dina alias Tepa vähän vältteli Pai-
ta, eikä se toki ole mikään koira-
fani edelleenkään, mutta ne elävät 
hyvin sovussa. Olga taas on alusta 
asti ollut rakastunut koiraan, koira 
taas ei aivan niin kovasti Olgaan. 
😄. Olga saa silti vaikka hieroa Pai-
ta kiipeilemällä sen niskassa ja tar-
pomalla tassuillaan.

Kun on aikuinen rescuekoira, ai-
kuinen kissa ja sokea kissanpentu, 
niin asiat olisivat voineet mennä 
huonomminkin tutustumisen suh-

teen ☺.

Rakkailla lapsilla on monta kutsu-
manimeä. Niin Dianallakin, joka  
tunnetaan myös nimillä Tuulikki, 
Tepa, Tee, Teppo ja Akka. Toki-
han  leidillä on virallinenkin nimi, 
Maisonleopard MonaLisa. 

Diana on nirso kissa, joka pitää 
etäisyytensä ja on sitä mieltä, että 
yöllä nukutaan mutta päivällä kuk-
kasetkin  voivat saada kyytiä. Dia-
na rakastaa rakastaa  ponnareita, 
herkkunameja, palloja ja leluhiiriä.

Olgaa kutsutaan myös nimillä On-
neli, Penska, Ipana, Muksu ja Mu-
kula.

Olga on emonsa tapaan äänekäs 
juttelija, jatkuvasti iholla oleva, 
kaikkiruokainen  kissa, joka tyk-
kää leipäpussin sulkijoista, herk-
kunameista ja onkileluista. Toki  
myös kukkaset saavat  paremman 
puutteessa kyytiä. Mutta yöllä  nu-
kutaan eikä rallata.

Kun Diana-emo väistyy pölyimu-
rin tieltä toiseen huoneeseen, Olga  

Tekstin koonnut  Irja Lehtonen
Kuvat Sunna Visakoivisto

INSTAGRAMKISSAT  Diana,  Olga
ja Teddy
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on sitä mieltä, että pölyimuri  väis-
tää sitä  eikä  se  imuria.

Olgalla on anoftalmia, erittäin har-
vinainen synnynnäinen epämuo-
dostuma  eli sillä  ei ole  silmiä. Se 
ei hidasta Olgan olemista ja  me-
nemistä. Se on keksinyt hausko-
ja  leikkejä kuten verholaudassa  
riippumisen ja  verhonipsujen ra-
pisuttamisen.  Se on emonsa pe-
rässä oppinut kiipeämään seinällä 
pakastimen päällä olevalle hyllylle, 
josta  se uskaltautuu jo itsenäises-
ti alaskin. Emo usein auttaa Olgaa 
löytämään hyvän kohdan tai hah-
mottamaan, miten alhaalla seuraa-
va taso on. 

Ja Olga  voi aina luottaa Sunnan 
apuun. Sunna kirjoittaakin insta-
gramtilillä, että yksi hienoimmista 
asioista on ollut huomata,  että Ol-
gasta kasvaa koko ajan itsenäisem-
pi ja rohkeampi kissa.

Teddy on  lyhyesti ja ytimekkäästi  
Teddy. Herra on bengalin tapaan 
aktiivinen ja ennätti jo heti tultu-
aan aktivoimaan itse itseään mm. 
syömällä sälekaihtimen naruja, 
hakkaamalla  kiipeilypuun hiirtä ja 
katkaisemalla yhden lelun narun. 
Teddyn tulon myötä Diana ren-
toutui ja sai halikaverin, Olga pai-
nikaverin, joka pysyy lähellä myös 
nukkuessa ja Sunna sai suurella sy-
dämellä varustetun, miellyttävän ja 
komean ukon oman ihmiskaverin 
lisäksi❤.

Kissojen elämä on normaalia  ben-
galiperheen  elämää, syömistä (kis-
sat ja koira syövät  raakaruokaa), 
leikkimistä ja nukkumista. Pai 
saattaa  kyllä joskus  olla  sitä miel-
tä, että nukkumajärjestys on jo-
tenkin pielessä, kun kissa on val-
loittanut  sen nukkumapetin  ja se  
joutuu nukkumaan lattialla.

 Petin lisäksi  hyviä nukkumapaik-
koja ovat kissojen mielestä ikkuna-
laudat, jotka tietysti ovat  vain ja ai-
noastaan sitä varten, että kissa voi 
ottaa  niillä päiväunet. Myös  tie-
tokoneen näppäimistöllä on hyvä 
nukkua ja pahvilaatikot on ihan 
jees!

Kissojen elämään mahtuu bengali-
maista vauhtia ja vaarallisia tilan-
teita. Jossain välissä harrastetaan  
tankotanssiakin ja autetaan isän-
täväkeä  palapelin kokoamisessa. 
Tarvittaessa kissat voivat toimia 
myös Sunnan paperisilppurina,  
niin että Sunna miettii, että mitä 
jos  olisi hankkinut ihan vain peh-
mokissan!

 Teddyn, Dianan ja Olgan elämää 
pääsee seuraamaan @theben-
galprincess instagramsivustolta. 
jossa on kuvien  lisäksi myös omat 
tarinasivusto jokaisesta kissasta.
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Jos et omista yhtä hienoa turkkia kuin 
minä, osta bengalipaita osoitteesta 
http://bengalikissat.spreadshirt.fi/

kuva: Maarit Helle


